
8 EHAA - 2008ko urtarrilak 2, asteazkena N.º 1 ZK. BOPV - miércoles 2 de enero de 2008

OSASUN SAILA

3

1346/2007 EBAZPENA, azaroaren 29koa, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko Giza Baliabideetako zu-
zendariarena, irailaren 19ko 1241/2007 ebazpeneko
hutsak zuzentzeko dena. Ebazpen horren bidez, per-
tsonal estatutarioaren egoerara heltzeko, eta, diplo-
matu sanitarioen lanbide-taldean, osasun mentale-
ko erizainen kategoriako destinoak (Osakidetza-Eus-
kal Osasun Zerbitzuko zerbitzu erakundeetan) be-
tetzeko aukeraketa-probetako oposizio-aldia gaindi-
tu dutenen behin-behineko zerrenda (lehiaketan eta
oposaketan, bakoitza bere aldetik hartuta, lortuta-
ko azken kalifikazioen arabera antolatutakoa) Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratze-
ko agintzen da.

Ebazpen horretan hutsa atzeman da, aukeraketa-pro-
zesua gainditu duten izangaien behin-behineko zerren-
da jasotzen duen II eranskina ez baita argitaratu; ho-
rrenbestez,

Oposaketak eta Lehiaketak
2

DECRETO 244/2007, de 18 de diciembre, por el que
se nombra Director General de la Agencia Vasca del
Agua.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 18,
apartado j), 26, apartado 6, y 29 de la Ley 7/1981, de
30 de junio, de Gobierno, y en el artículo 11.6 de la
Ley 1/2006, de 23 de junio, de Aguas, a propuesta de
la Consejera de Medio Ambiente y Ordenación del Te-
rritorio, y previa deliberación y aprobación del Conse-
jo de Gobierno en su sesión celebrada el día 18 de di-
ciembre de 2007,

DISPONGO:

Artículo 1.– Nombrar Director General de la Agen-
cia Vasca del Agua a D. Tomás Epalza Solano.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el
día 1 de enero de 2008.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 18 de diciembre de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Medio Ambiente 
y Ordenación del Territorio,
ESTHER LARRAÑAGA GALDOS.
2

244/2007 DEKRETUA, abenduaren 18koa, Uren Eus-
kal Agentziako zuzendaria izendatzeko duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legea-
ren 18. artikuluko j) idatz-zatian, 26. artikuluko 6. pa-
ragrafoan eta 29. artikuluan ezarritakoarekin bat eto-
rriaz eta bai ekainaren 23ko Uraren 1/2006 Legeko 11.6
artikuluan ezarritakoarekin ere, Ingurumen eta Lurral-
de Antolamendu sailburuaren proposamenez, eta Jaur-
laritzaren Kontseiluak 2007ko abenduaren 18an egin-
dako bilkuran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Tomás Epalza Solano jauna Uren Eus-
kal Agentziako zuzendari izendatzea.

2. artikulua.– 2008ko urtarrilaren 1etik aurrera
izango ditu ondorioak dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko abenduaren 18an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ingurumen eta 
Lurralde Antolamendu sailburua,
ESTHER LARRAÑAGA GALDOS.
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

3

RESOLUCIÓN 1346/2007, de 29 de noviembre, del Di-
rector de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud, por la que se corrigen errores en la Resolu-
ción 1241/2007, de 19 de septiembre, por la que se or-
dena la publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co de la relación provisional de los aspirantes que han
superado la fase de oposición, por el orden de su pun-
tuación final, con indicación separada de las puntuacio-
nes obtenidas en las fases de concurso y de oposición,
de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de
personal estatutario en la categoría de Enfermero/a Sa-
lud Mental del Grupo Profesional de Diplomados Sa-
nitarios con destino en las organizaciones de servicios
sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Advertido error en la citada Resolución al no haber-
se publicado el anexo II referente a la relación provi-
sional de aspirantes que han superado el proceso selec-
tivo,

Oposiciones y Concursos




